
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 29/05/2014
 

 
DETERMINAZIONE DELL’A.P. COORDINAMENTO DELLE POLITICHE GIOVANILI E APQ 16 maggio
2014, n. 63
 
Avviso di manifestazione di interesse per la selezione di proposte progettuali per la presentazione di un
progetto regionale finanziato a valere sul Fondo Europeo per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi -
Azione 2/2013 (FEI) - Orientamento al lavoro e sostegno all’occupabilità. Valutazione candidature.
 
 
 
IL TITOLARE DELLA A.P.
 
Verifica di regolarità amministrativo contabile atti del Servizio Delegato alla firma con atto n.
156/DIR/2013/00079;
 
visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4, comma 2 e art.16;
 
vista la L.R. n. 7 del 04/02/1997, art. 4 e 5;
 
visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione n. 3261 del 28/07/1998;
 
richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono stati
individuati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento;
 
richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1810 del 04/08/2010 con cui l’Ufficio Immigrazione,
già collocato nel Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, è stato incardinato nel
Servizio Politiche giovanili e Cittadina sociale;
 
richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1810 del 04/08/2010 con cui l’Ufficio Immigrazione,
già collocato nel Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, è stato incardinato nel
Servizio Politiche giovanili e Cittadina sociale, Servizio che è stato affidato alla responsabilità della
dott.ssa Antonella Bisceglia;
 

1



sulla base dell’istruttoria espletata;
 
Premesso che:
Con Decisione del Consiglio dell’Unione Europea 2007/435/CE è stato istituito il Fondo Europeo per
l’Integrazione di cittadini di Paesi terzi per il periodo 2007-2013 adottato nell’ambito del programma
generale «Solidarietà e gestione dei flussi migratori»;
Con Decreto Prot. n. 1517 del 04.03.2014 dell’Autorità Responsabile del Fondo Europeo per
l’Integrazione di cittadini di Paesi terzi - Direzione Centrale per le Politiche dell’Immigrazione e dell’Asilo,
del Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione, del Ministero dell’Interno, è stato adottato l’Avviso
pubblico per la presentazione di progetti a valenza territoriale finanziati a valere sul Fondo Europeo per
l’Integrazione dei cittadini di Paesi terzi - Azione 2/2013 - Orientamento al lavoro e sostegno
all’occupabilità con scadenza al 18/04/2014, allegato A) al presente provvedimento per farne parte
integrante;
Con Decreto Prot. n.2566 del 09/04/2014 dell’Autorità Responsabile del Fondo Europeo per
l’Integrazione di cittadini di Paesi terzi - Direzione Centrale per le Politiche dell’Immigrazione e dell’Asilo,
del Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione, del Ministero dell’Interno, è stata prorogata la
scadenza del termine per la presentazione dei progetti a valenza territoriale alle ore 16.00 del 16 Maggio
2014;
Con Atto Dirigenziale n. 30 del 19/03/2014 è stato adottato lo schema di avviso di manifestazione
d’interesse per la selezione di proposte progettuali per l’attuazione dell’ Azione 2/2013 (FEI) -
Orientamento al lavoro e sostegno all’occupabilità;
 
Considerato che:
Alla data di scadenza fissata, sono state regolarmente presentate le seguenti candidature:
_________________________
1 Provincia BAT- Assessorato alle
 Politiche del Lavoro Trani - Bat
_________________________
2 Comune di Cursi Cursi - Le
_________________________
3 Ass. Quasar e Unisco Putignano - Bari
_________________________
4 Asl Foggia- Centro accoglienza
 Art Village San Severo - Fg
_________________________
5 Comune di Noci Noci - Ba
_________________________
 
A seguito dell’attività di verifica preliminare sulla sussistenza dei requisiti formali di accoglibilità delle
domande di candidatura, sono risultate:
- n. 3 domande di candidatura accoglibili e ammesse alla successiva valutazione di merito;
- n. 2 domande di candidatura non accoglibili, in quanto prive dei requisiti previsti dalle “Modalità di
presentazione - punto g)” dell’avviso;
 
Atteso che:
- Sulla base delle risultanze della valutazione espletata dall’Ufficio Immigrazione e delle valutazioni da
questa assegnate a ciascuna proposta progettuale candidata, il Servizio Politiche Giovanili e
Cittadinanza Sociale ha provveduto a istruire e valutare le proposte progettuali;
 

2



Pertanto:
- Si da atto che si provvederà alla presentazione di una proposta progettuale in riferimento all’Avviso
pubblico per la presentazione di progetti a valenza territoriale finanziati a valere sul Fondo Europeo per
l’Integrazione dei cittadini di Paesi terzi - Azione 2/2013 Orientamento al lavoro e sostegno
all’occupabilità (www.interno.it), adottato con Decreto Prot. n. 1517 del 04/03/2014 dell’Autorità
Responsabile del Fondo Europeo per l’Integrazione di cittadini di Paesi terzi - Direttore Centrale per le
Politiche dell’Immigrazione e dell’Asilo, del Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione, del
Ministero dell’Interno;
- Verificata la complementarietà di iniziative progettuali di rilievo regionale e la disponibilità
all’integrazione delle istanze presentate;
- La suddetta proposta progettuale sarà presentata in partenariato con:
- Provincia BAT- Assessorato alle Politiche del Lavoro;
- Comune di Cursi;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
- Di provvedere alla presentazione di una proposta progettuale in riferimento all’Avviso pubblico per la
presentazione di progetti a valenza territoriale finanziati a valere sui Fondo Europeo per l’Integrazione
dei cittadini di Paesi terzi - Azione 2/2013 - Orientamento al lavoro e sostegno all’occupabilità
(www.interno.it), adottato con Decreto Prot. n. 1517 del 04/03/2014 dell’Autorità Responsabile del Fondo
Europeo per l’Integrazione di cittadini di Paesi terzi Direttore Centrale per le Politiche dell’Immigrazione
e dell’Asilo, del Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione, del Ministero dell’Interno;
 
- Che la suddetta proposta progettuale sarà presentata in partenariato con:
- Provincia BAT- Assessorato alle Politiche del Lavoro;
- Comune di Cursi;
 
Il presente provvedimento:
- è immediatamente eseguibile;
- sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Servizio
Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua
adozione;
- sarà reso pubblico sulle pagine del sito istituzionale www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;

3



- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 
Il presente atto, composto da n. 4 pagine, oltre ad allegato composto da n. 1 pagina, è adottato in
originale.
 
Il Titolare alla A.P.
Verifica di regolarità amministrativo
contabile atti del Servizio
Francesco Nicotri
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


